

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA

2090

EBAZPENA, 2019ko abenduaren 30ekoa, Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariarena, zeinaren bidez eman eta ukatu egiten baitira Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2019ko ekainaren 17ko Aginduaren babesean 2019ko ekitaldian eskatutako laguntzak. Agindu haren bidez onartzen da nekazaritza-, elikagaigintza-produktuak eta arrantzaren eta akuikulturaren deribatuak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzen deialdia, «Lehiatu Berria programa».

Ikusi dira Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2019ko ekainaren 17ko Aginduaren babesean 2019ko ekitaldian aurkeztutako laguntza-eskaerak (agindu horren bidez 2019ko ekitaldirako deialdia egiten da nekazaritza- eta elikagaigintza-produktuak eta arrantzaren eta akuikulturaren deribatuak eraldatzeko eta merkaturatzeko dirulaguntzak emateko, «Lehiatu Berria programa». Eskaera horiek eta eskaerekin batera aurkeztutako dokumentazioa ebazpen honen I. II. eta III. eranskinetan zerrendatuta daude, eta eranskinetan adierazita daude haien espediente-zenbakiak.

Kontuan hartu da Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren bidez (LGENF) landa-garapenerako laguntzeari buruzko Europako Parlamentuaren eta Kontseilu Europarraren 1305/2013 Erregelamenduak (EB) ezartzen dituela Europar Batasunak Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren bidez finantzatutako landa-garapenarentzako laguntza arautzeko arau orokorrak. Euskal Autonomia Erkidegoari dagokionez, 2015-2020 epealdirako Landa Garapenerako Programa onartu da Batzordearen 2015eko maiatzaren 26ko C(2015)3479 Erabakiaren bidez, neurri horiek garatzeko.

Kontuan hartu da Itsas eta Arrantzarako Europako Funtsari (IAEF) buruzko Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko maiatzaren 15eko 508/2014 Erregelamenduak (EB) ezartzen duela arrantza- eta akuikultura-produktuei emateko laguntzen esparruko erreferentziazko erkidegoko arau-markoa. Euskal Autonomia Erkidegoari dagokionez, Espainiako arrantza-sektorerako Arrantzarako Europako Funtsaren (AEF) Programa Eragilea aplikatu behar zaio, Europako Batzordearen 2015eko azaroaren 13ko Egikaritze Erabakiaren bidez onartu zena.

Kontuan hartu da Balorazio Batzordeak egindako ebazpen-proposamena. Batzorde hori deialdia egiten duen Aginduaren 10.2 oinarria aplikatuta eratu zen eta Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariaren 2019ko azaroaren 29ko Ebazpenaren bidez izendatu zen.

Kontuan hartu da ezen, Balorazio Batzordeak ebazpen-proposamena prestatzeko, aintzat hartu direla Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2019ko ekainaren 17ko Aginduan ezarritako balorazio- eta hautaketa-irizpide objektiboak.

Azaldutako guztiagatik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei nekazaritza- eta elikagaigintza-produktuak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzak ematea, Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2019ko ekainaren 17ko Aginduan jasotako artetik. Eranskin horretan, diruz lagundu daitekeen inbertsioaren edo gastuaren zenbatekoa eta zuzeneko

laguntza gisa diruz lagundutako kopurua zehaztuko dira. Guztizko zenbatekoa 10.828.648,36 eurokoa da, eta Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontuen kargura finantzatu da, aipatutako aginduaren II., III. eta V. kapituluetan.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei arrantzaren eta akuikulturaren produktu deribatuak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzak ematea, eta laguntza horiek Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontuen eta Itsas eta Arrantzarako Europako Funtsaren kargura finantzatu dira. Aipatutako eranskinean, hauta daitekeen gastuaren zenbatekoa eta zuzeneko dirulaguntza gisa diruz lagundutako zenbatekoa zehaztuko dira, eta zenbateko osoa, IV. kapitulari dagokiona, 1.750.441,36 eurokoa izango da.

Hirugarrena.– Ebazpen honetan III. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei ez ematea nekazaritza- elikagaigintza-produktuak eta arrantzaren eta akuikulturaren deribatuak produktuak eraldatzeko eta merkaturatzeko dirulaguntzak, Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2019ko ekainaren 17ko Aginduan jasotakoak.

Laugarrena.– Inbertsioak egiteko epea ordainketa-kreditua edo konpromisoa eman den aurrekontu-ekitaldian amaituko da, eta, hala badagokio, Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2019ko ekainaren 17ko Aginduaren hamazazpigarren oinarrian ezarritako gehieneko epean luzatuko dira.

Enpresak aurkeztutako inbertsio-egutegiaren arabera eta Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2019ko ekainaren 17ko Aginduak ezarritakoari jarraikiz ordainduko da dirulaguntza.

Luzapena deialdia egiten duen Aginduaren I. eranskinaren 17.5 oinarrian ezarritakoaren arabera eskatu behar da, edo, epe hori amaitu bada, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo hilabetearen barruan. Dirulaguntza eman eta hurrengo ekitaldian inbertsioak egiteko eskatu beharko da, edo, bi urteko proiektuen kasuan, azken zatirako, betiere deialdia egiten duen Aginduan ezarritako gutxieneko baldintzak betetzen badira eta laguntza emateko helburuari eusten bazaio.

Inbertsioak ez badira egiten gehieneko epeen barruan, ezta epeen luzapenean ere, edo inbertsioa egin izana egiaztatzeko agiriak aurkezteko epe barruan ez badira aurkezten, aurreko ataletan ezarritako dirulaguntza hartzeko eskubidea galduko dute onuradunek, eta, hala badagokio, abian jarriko da Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren 2019ko ekainaren 17ko Aginduaren hamazazpigarren artikuluan xedatutako itzulera-prozedura.

Era berean, laguntza ematen zaion inbertsio-proiektua betetzen ez bada, edo laguntza ematea ekarri duten baldintzak eta betebeharrak betetzen ez badira, eta batez ere, laguntza jaso duten inbertsioei inbertsioa egin eta ondorengo zazpi urteetan –ondasun materialentzat (makinaria eta lanabesak– edo hamar urteetan –ondasun higiezinentzat eta obra zibilarentzat– gutxienez ez bazaie eusten, edo inbertsioak beste helburu batzuetarako erabiltzen badira, laguntzak eten egingo dira, eta, eskuratutako kopuruak itzuli beharko dira.

Bosgarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunak gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango dio Nekazaritza, Arrantza eta Elikagai Politikako sailburuordeari, hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak, 121. eta 122. artikuluetan zehaztutakoarekin bat etorritz.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko abenduaren 30a.

Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendaria,
PELI MANTEROLA ARTETA.

2020ko maiatzaren 29a, ostirala

I. ERANSKINA

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAREN AURREKONTU OROKORREN KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekret. Kapit.	Diruz lagundu daitekeena (€)	Gastu hautagarria (€)	
						2019 (€)	2020 (€)
1	00001-LEH2019-25	Gascón -Vermuyten, S.L.	B01179548	II	148.197,35	22.229,60	
2	00003-LEH2019-25	Aragonesa de piensos, S.A.	A50010263	II	2.036.911,14	1.000,00	406.382,23
3	00004-LEH2019-25	Isastegi sagardotegia, S.L.	B20531331	II	388.391,42	34.834,10	23.424,61
4	00005-LEH2019-25	José Antonio Goya, S.L.	B20686994	II	231.977,66	23.197,80	
5	00007-LEH2019-25	Carnicas Iruki, S.L.	B75143214	II	1.282.345,22	2.000,00	190.351,82
6	00008-LEH2019-25	Artepan, S.A.	A01023720	II	39.741,40	5.961,21	
7	00009-LEH2019-25	Gascón -Vermuyten, S.L.	B01179548	II	42.821,00	5.860,65	562,50
8	00010-LEH2019-25	Diva pentsuak, S.L.U.	B20090296	II	26.086,00	3.912,90	
9	00011-LEH2019-25	Azeri jana, S.L.	B20941092	II	298.177,01	33.287,96	11.438,59
10	00012-LEH2019-25	Elmubas Iberica, S.L.	B20104055	II	333.670,20	2.000,00	48.050,54
11	00013-LEH2019-25	Elmubas Iberica, S.L.	B20104055	II	1.540.036,00	4.000,00	227.005,40
12	00014-LEH2019-25	Elmubas iberica, s.l.	B20104055	II	196.705,00	29.505,75	
13	00015-LEH2019-25	Elmubas iberica, S.L.	B20104055	II	528.523,00	60.000,00	19.278,45
14	00024-LEH2019-25	Amaita laskurain Gil	***8828**	II	20.793,15	3.743,73	1.454,56
15	00025-LEH2019-25	Transformados de patata de Alava, S.L.	B01244938	II	473.561,29	53.717,32	17.316,87
16	00026-LEH2019-25	Gernika gorria Koop Eik	F95928503	II	38.498,11	9.148,89	2.400,54
17	00033-LEH2019-25	Gesalaga precocinados, S.A	A20670824	II	969.463,93	2.019,58	143.400,00
18	00036-LEH2019-25	Delicass sociedad de alimentacion, S.A.	A95021879	II	126.864,72	10.993,20	8.036,52
19	00038-LEH2019-25	Muñoa Fadrique Francisco Javier S.L.	B75003087	II	291.629,27	29.162,94	
20	00039-LEH2019-25	Udapa, S.Coop.	F01131978	II	8.398.403,55	12.000,00	2.087.600,90
21	00043-LEH2019-25	Gesalaga precocinados, S.A	A20670824	II	912.981,60	54.778,94	82.168,36
22	00045-LEH2019-25	Iban Muniozguren-Gorka Muniozguren Laca Sociedad Civil	J95671038	II	8.611,00	2.152,75	
23	00048-LEH2019-25	Maider Uriarte Uriarte-Jonathone Victor Chertudi Silman	E95374161	II	13.281,00	5.312,40	
24	00050-LEH2019-25	Illargui, S.A.	A20036026	II	1.667.868,11	31.108,69	52.284,72
25	00051-LEH2019-25	Industrias carnicas del Oria, S.L.	B20126413	II	31.176,09	3.117,61	
26	00055-LEH2019-25	Beltzitina, S.C.	J01510304	II	8.914,82	2.010,87	217,84
27	00058-LEH2019-25	Interham, S.L.	B01119387	II	224.669,12	33.700,37	
28	00061-LEH2019-25	Basqueland Brewing Company, S.L.	B75086942	II	191.824,00	28.773,60	

2020ko maiatzaren 29a, ostirala

Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekret. Kapit.	Diruz lagundu daitekeena (€)	Gastu hautagarria (€)	
					2019 (€)	2020 (€)
29	S.A.T. Olano	V01142538	II	18.173,00	4.543,25	
30	Agurain, Sdad.Coop.cerealista Resp.Ltda.	F01036185	II	36.950,00	11.085,00	
31	Onddoak Otazu Koop elkarte txikia	F75198465	II	26.433,00	7.929,90	
32	Iñaki Sasieta Sasieta	***7483**	II	58.719,33	23.487,73	
33	L.E.B.R.O.K. Distribuidora de alimentos cong., S.A.	A01339910	II	37.164,90	3.716,49	
34	Pates Zubia, S.L.	B20180246	II	33.101,94	1.142,56	3.822,73
35	Cárnicas Frilesa, S.A.U.	A01036755	II	51.205,59	5.120,56	
36	Artepan, S.A.	A01023720	II	28.481,41	2.848,14	
37	Avícola arbaraitz, S.L.	B01123595	II	320.091,29	8.002,28	72.020,54
38	Iñigo Etxabe Azkue	***5446**	II	30.305,40	7.576,35	
39	Baztarrika, E.Z.	J75063412	II	5.661,00	1.415,25	
40	Aitzarte Elkarte zibila	J20984647	II	3.093,00	773,25	
41	Urruela S.C.	J01381342	II	648.163,32	2.000,00	257.265,32
42	Ezama enea Elkarte zibila	J75180752	II	27.300,00	10.920,00	
43	Helados italianos Gelati Gelati, S.L.	B95298907	II	110.024,18	19.369,33	24.640,34
44	Itxaso Olabide Otaegi	***6676**	II	10.630,00	1.594,50	
45	Garlan, Sdad.Coop.Ltda.	F01035278	II	1.279.351,50	2.500,00	381.305,45
46	Garlan, Sdad.Coop.Ltda.	F01035278	II	41.061,16	13.139,60	3.284,86
47	La Trufa de Álava S. Coop.	F01413582	II	68.551,89	17.137,98	
48	Unai Lekuona Ruiz de Luzuriaga	***1932**	II	13.103,00	3.275,75	
49	Lantaron S.Coop. Ltda.	F01024314	II	320.221,86	51.090,00	44.976,56
50	Vascolac, S.L.	B48832414	II	216.589,79	1.500,00	85.135,91
51	Txapel Koop elkarte txikia	F95945663	II	141.509,89	24.887,55	31.716,40
52	Iñaki Beguiristain Oyarzabal	***4930**	II	429.530,00	37.018,15	91.840,86
53	Procesados de patata Paturpat S.Coop.	F01534718	II	393.920,86	6.574,66	52.513,48
54	S.A.T. San Vitor	V01210889	II	653.096,70	2.400,00	193.529,03
55	Basque Moonshiners, S.L.	B01517051	II	7.300,00	224,62	140,38
56	Birbil Brothers Sociedad Limitada	B95963336	II	96.168,00	21.391,52	7.458,88
57	Coop.agricola Nuestra Señora de Ocon	F01005784	II	42.713,39	12.814,02	
58	Geroari, S.L.	B20747572	II	299.905,00	2.000,00	72.976,25
59	Eguzki borda, S.C.	J20797452	II	43.878,34	10.969,59	

2020ko maiatzaren 29a, ostirala

Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekret. Kapit.	Diruz lagundu daitekeena (€)	Gastu hautagarria (€)	
					2019 (€)	2020 (€)
60	00124-LEH2019-25	Santi Echezarreta Goiburu	***6759**	13.490,00	3.372,50	
61	00127-LEH2019-25	Olalde Artega, S.L.	B75065367	13.472,87	3.368,22	
62	00129-LEH2019-25	Euskal baserri bat	B75190967	267.886,97	2.300,00	104.854,79
63	00132-LEH2019-25	Goenaga esnekiak, S.L.	B20782074	70.637,94	4.231,83	24.023,35
64	00133-LEH2019-25	Euskal baserri bat	B75190967	189.911,41	2.100,00	73.864,56
65	00139-LEH2019-25	Artandi IV, S.L.	B95322350	36.006,75	5.401,01	
66	00141-LEH2019-25	Artandi IV, S.L.	B95322350	8.380,00	1.257,00	
67	00146-LEH2019-25	Eder Ruiz Saracibar	***4593**	68.849,49	12.133,18	8.521,67
68	00153-LEH2019-25	Delikatexeko Koop elkarte txikia	F95953477	1.023.292,05	1.200,00	305.787,63
69	00157-LEH2019-25	Parriaundi S.L.L.	B95853040	31.382,00	2.420,01	2.287,29
70	00160-LEH2019-25	Lautadako lekaleak elkarte	G01579762	10.550,44	632,26	2.005,36
71	00162-LEH2019-25	Alpa alimentos frescos, S.L.U.	B20046090	44.603,76	6.690,56	
72	00167-LEH2019-25	Catering de suministros, S.L.	B48742084	23.140,33	1.157,02	
73	00168-LEH2019-25	Pates Zubia, S.L.	B20180246	305.817,54	1.500,00	44.372,63
74	00170-LEH2019-25	Udapa, S.Coop.	F01131978	2.299.710,11	6.000,00	568.927,55
75	00174-LEH2019-25	Ainhua Elosegui Arredondo	***7050**	10.168,55	1.021,64	1.520,50
76	00175-LEH2019-25	Andres Eizaguirre, S.L.	B75166884	651.014,07	1.500,00	96.152,12
77	00180-LEH2019-25	Embutidos Arceniega, S.A.	A01043371	83.295,00	2.082,37	2.082,38
78	00181-LEH2019-25	Aldaixa compañía agrícola, S.L.U.	B01559897	98.973,51	24.743,39	
79	00183-LEH2019-25	Imanol Arana Goicoechea	***5279**	41.585,42	10.396,36	
80	00184-LEH2019-25	G y E EMUSAN, S.L.	B95296497	58.500,25	9.967,15	4.657,91
81	00186-LEH2019-25	Bidassoa Basque Brewery, S.L.	B75101584	204.152,73	1.500,00	49.538,19
82	00190-LEH2019-25	Destilerias Manuel Acha Fca. de licores, S.A.	A01000603	178.000,00	3.100,00	5.800,00
83	00198-LEH2019-25	Subillabide procesos cárnicos S.L.	B01580463	3.080.500,00	3.000,00	459.075,01
84	00200-LEH2019-25	Sakona Etxalde E.Z.	J75213462	8.675,00	2.168,75	
85	00202-LEH2019-25	Servicios agrícolas alaveses, S.Coop.Ltda.	F01006717	99.460,00	32.921,24	6.862,76
86	00206-LEH2019-25	M Josune Romo Bergado y otro CB	E75225375	61.121,60	11.120,34	1.103,98
87	00207-LEH2019-25	Agricultura creativa 2105 S.L.	B95795340	382.848,69	2.000,00	55.427,31
88	00209-LEH2019-25	Auxiliar de productos alimentarios, S.A.	A20056891	1.753.485,52	1.500,00	261.522,85
89	00212-LEH2019-25	Obrador Larreaundi, S.L.	B75112151	10.779,80	538,99	
90	00214-LEH2019-25	Gesalaga precocinados, S.A	A20670824	411.272,00	3.000,00	58.690,80

2020ko maiatzaren 29a, ostirala

	Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekret. Kapit.	Diruz lagundu daitekeena (€)	Gastu hautagarria (€)	
						2019 (€)	2020 (€)
91	00219-LEH2019-25	Basque Beer House, S.L.	B75108373	II	113.941,33	15.651,41	1.439,79
92	00225-LEH2019-25	Lorena Costas Magunacelaya	***5194**	II	40.461,35	12.138,41	
93	00226-LEH2019-25	Aintzane Garmendia Sagastume	***3326**	II	83.155,19	9.190,08	11.598,72
94	00002-LEH2019-25	Maderas Portillo, S.A.	A48118764	III	207.100,00	41.420,00	
95	00020-LEH2019-25	Maderas Zallo, S.L.	B95205472	III	321.232,00	2.246,40	62.000,00
96	00028-LEH2019-25	Ayesta explotaciones forestales, S.L.	B95355194	III	315.000,00	47.250,00	
97	00029-LEH2019-25	Maderas Torresar, S.A.	A48156616	III	14.000,00	2.100,00	
98	00031-LEH2019-25	Ebaki XXI, S.A.	A48876874	III	3.625.000,00	25.000,00	700.000,00
99	00041-LEH2019-25	Melchor Gomez, S.L.	B95239117	III	207.100,00	31.065,00	
100	00046-LEH2019-25	Teimo Pires Aliste-Porfirio Manuel Pires Goncalves-Carlos Alberto Pires Pires	E95070074	III	304.740,00	45.711,00	
101	00049-LEH2019-25	Explotaciones forestales Eurico Pires, S.L.	B95642377	III	463.000,00	2.450,00	67.000,00
102	00053-LEH2019-25	Magalhaes Eiras, S.L.	B95069068	III	255.000,00	38.250,00	
103	00054-LEH2019-25	Forestal Aizitiñ-berri, S.L.	B20744116	III	475.000,00	11.250,00	60.000,00
104	00059-LEH2019-25	Basalan Arrospide, S.L.	B20830915	III	220.000,00	33.000,00	
105	00060-LEH2019-25	Etorki Sdad. Kooperatiba Ltda.	F01027580	III	242.550,00	36.382,50	
106	00073-LEH2019-25	Aldecoa-Galarza, S.L.	B48486807	III	35.000,00	5.250,00	
107	00074-LEH2019-25	Aldecoa-Galarza, S.L.	B48486807	III	50.600,00	7.590,00	
108	00078-LEH2019-25	Forestal Aizitiñ-berri, S.L.	B20744116	III	498.500,00	2.775,00	72.000,00
109	00079-LEH2019-25	Mandabasa forestal, S.L.	B95318457	III	322.000,00	19.900,00	28.400,00
110	00094-LEH2019-25	Errastiola serratgia, S.L.	B20579918	III	154.982,69	30.996,54	
111	00095-LEH2019-25	Maderas Ayala, Sdad. Coop. Ltda.	F01022367	III	29.296,00	4.394,40	
112	00103-LEH2019-25	Maderas Murga, S.L.	B01521830	III	24.320,00	4.864,00	
113	00112-LEH2019-25	Melchor Gomez, S.L.	B95239117	III	216.000,00	32.400,00	
114	00117-LEH2019-25	Forestae Global, S.L.L.	B95437158	III	359.000,00	1.800,00	70.000,00
115	00125-LEH2019-25	Ebaki XXI, S.A.	A48876874	III	175.619,19	35.123,84	
116	00134-LEH2019-25	Maderas Aguirre, S.A.	A48173116	III	303.120,00	38.194,93	22.429,07
117	00143-LEH2019-25	Luis Angel Murga Bea Murga Bea	***5395**	III	43.262,71	8.652,54	
118	00145-LEH2019-25	Biarrizco2, S.L.	B95705059	III	48.500,00	7.275,00	
119	00147-LEH2019-25	Lagarate garraioak, S.L.	B75093468	III	45.000,00	9.000,00	
120	00148-LEH2019-25	Biarrizco2, S.L.	B95705059	III	48.500,00	7.275,00	

2020ko maiatzaren 29a, ostirala

	Espediente- zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekret. Kapit.	Diruz lagundu daitekeena (€)	Gastu hautagarria (€)	
						2019 (€)	2020 (€)
121	00150-LEH2019-25	Maderas Kepa Atutxa, S.A.	A48533046	III	240.000,00	48.000,00	
122	00156-LEH2019-25	Excavaciones y repoblaciones forestales Garcia, S.L.U.	B95313300	III	359.000,00	53.850,00	
123	00187-LEH2019-25	Urkiondo Ekolur, S.L.	B20980843	III	357.000,00	1.400,00	70.000,00
124	00189-LEH2019-25	Basalan Arrospide, S.L.	B20830915	III	93.000,00	18.600,00	
125	00221-LEH2019-25	Joseba Antxon Galzagorri Bicondoa	***6283**	III	485.000,00	1.000,00	96.000,00
126	00222-LEH2019-25	Joseba Antxon Galzagorri Bicondoa	***6283**	III	322.000,00	48.300,00	
127	00223-LEH2019-25	Roberto Anchustegui Guenaga	***6841**	III	299.690,00	44.953,50	
128	00224-LEH2019-25	Roberto Anchustegui Guenaga	***6841**	III	548.000,00	2.200,00	80.000,00
129	00006-LEH2019-25	Hpp in accua, S.L.	B75176644	V	1.648.988,44	144.885,56	184.912,15
130	00021-LEH2019-25	Muntogorri, S.L.	B20830592	V	97.673,00	14.650,96	
131	00035-LEH2019-25	Precocinados Gorena, S.L.	B20598686	V	635.583,02	86.448,17	8.889,29
132	00042-LEH2019-25	Gesalaga precocinados, S.A.	A20670824	V	30.276,00	4.541,40	
133	00081-LEH2019-25	Jaki ona, S.L.	B20875993	V	77.788,80	11.668,33	
134	00102-LEH2019-25	Balenzategui, S.A.	A20011508	V	192.745,00	38.549,00	
135	00115-LEH2019-25	Interal, S.A.	A20031126	V	143.240,52	15.410,67	6.075,41
136	00171-LEH2019-25	Amlv deal services SL	B20874228	V	454.623,21	78.400,38	12.524,25
137	00172-LEH2019-25	Taller de pinchos y tapas, S.L.U.	B01482520	V	58.475,52	4.005,31	1.842,24
138	00193-LEH2019-25	Wild ferment, S.L.	B75212415	V	17.244,96	1.344,15	1.242,61
139	00199-LEH2019-25	Taller de pintxos y tapas S.L.	B01482520	V	2.012.263,29	89.814,50	212.025,00
140	00211-LEH2019-25	Gesalaga precocinados, S.A	A20670824	V	68.460,40	10.269,06	

2020ko maiatzaren 29a, ostirala

II. ERANSKINA

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAREN AURREKONTU OROKORRAREN ETA ITSAS ETA ARRANTZAKO EUROPAKO FUNTSAREN (IAEF) KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

Espediente-zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekret. Kapit.	Diruz lagundu daitekeena (€)	Funtsen jatorria 2019		Funtsen jatorria 2020		Guztia
					EAE (€)	AEF(€)	EAE (€)	AEF (€)	
1	Conservas La Gaviota, S.L.	B48538052	IV	889.704,65	40.693,13	122.079,41	26.034,71	78.104,14	266.911,39
2	Zizzo Billante Hnos., S.A.	A20065769	IV	55.157,16	2.721,67	8.165,03	1.415,11	4.245,34	16.547,15
3	Hijos de José Serrats, S.A.	A48005672	IV	276.507,52	20.738,07	62.214,20			82.952,27
4	Conservas Cusumano, S.A.	A48126569	IV	46.986,82	5.873,35	17.620,06			23.493,41
5	Marino Martinez de Luco Mar-Mar, S.L.	B48165732	IV	52.325,68	2.816,69	8.450,07	1.107,74	3.323,21	15.697,71
6	Ederpesca y Derivados, S.L.	B75136242	IV	209.212,07	2.974,96	8.924,88	7.485,64	22.456,93	41.842,41
7	Viveros San Anton, S.A.	A20084869	IV	54.000,00	4.050,00	12.150,00			16.200,00
8	Industria del Frio Auxiliar Conservera, S.A.	A48034482	IV	29.723,61	2.229,27	6.687,81			8.917,08
9	Gastronorte Alimentacion S.L.	B48923510	IV	36.180,00	1.809,00	5.427,00			7.236,00
10	Congelados Sorymar, S.L.	B20630430	IV	2.477.482,58	35.598,69	106.796,09	150.212,50	450.637,50	743.244,78
11	Echebaster Fleet, S.L.U.	B95337432	IV	81.040,00	2.824,76	8.474,29	1.227,24	3.681,71	16.208,00
12	Conservas Guenaga, S.A.	A48181820	IV	88.668,41	6.765,49	20.296,47	4.318,06	12.954,19	44.334,21
13	Angulas y Mariscos Boulevard, S.L.	B20210860	IV	13.114,86	983,61	2.950,85			3.934,46
14	Yurrita e Hijos, S.A	A20026415	IV	71.432,22	2.005,90	6.017,70	3.351,52	10.054,55	21.429,67
15	Comercial Alcora Anaiak, S.L.	B20588224	IV	261.486,00	8.100,02	24.300,06	4.974,28	14.922,84	52.297,20
16	Hnos. Echevarria Idoeta, S.A.	A48107288	IV	20.477,86	6.143,36				6.143,36
17	Comercial Alcora Anaiak, S.L.	B20588224	IV	181.102,00	5.641,63	16.924,89	3.413,47	10.240,41	36.220,40
18	Bacalao Giraldo, S.L.	B01161264	IV	450.157,29	18.006,29	54.018,88	4.501,57	13.504,72	90.031,46
19	Pescados Txanka, S.L.	B20530960	IV	25.000,00	2.500,00	7.500,00			10.000,00
20	Viveros San Anton, S.A.	A20084869	IV	27.778,17	3.472,27	10.416,82			13.889,09
21	Conservas Zallo, S.A.	A48088215	IV	130.027,47	4.050,53	12.151,58	12.202,91	36.608,72	65.013,74
22	Salanort, S.L.	B20531604	IV	526.965,68	9.636,90	28.910,69	29.885,53	89.656,59	158.089,71
23	Pescados Bereciartua, S.L.	B20693727	IV	32.692,88	2.451,96	7.355,90			9.807,86

2020ko maiatzaren 29a, ostirala

III. ERANSKINA

UKATUTAKO ESKABIDEAK

	Espediente- zenbakia	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Ukazioaren arrazoa
1	00030-LEH2019-25	Petritegi Sagardoak 2011, S.L.	B75043877	Deialdiaren 7-2 oinarria ez du bete. (Kostu-moderazioa)
2	00032-LEH2019-25	Lucio Olivares Zabala	***6985**	Ez da onuraduna (deialdia egiten duen Aginduaren 23. edo 29. edo 34. edo 40. artikulua)
3	00075-LEH2019-25	Bizkaigane, S.C.	J95080701	Ez du betetzen 25.1 oinarria
4	00080-LEH2019-25	Echave Cerain Lázaro y otra, C.B.	E20641510	Aurrekontuan dirurik ez dago
5	00084-LEH2019-25	Iztueta Elkarte, S.C.	J20796728	Deialdiaren 7-2 oinarria ez du bete. (Kostu-moderazioa)
6	00088-LEH2019-25	Elosiaga, E.Z.	J20956769	Inbertsioa ez da diruz lagungarria (deialdia egiten duen Aginduaren 8 artikulua)
7	00096-LEH2019-25	Borda Berri, E.Z.	J75104273	Dokumentazioa falta da (deialdia egiten duen Aginduaren 6.3 artikulua)
8	00111-LEH2019-25	Maderas Arantzani, S.L.	B95561379	Inbertsioa ez dator bat deialdiaren 30-6 oinarriarekin
9	00114-LEH2019-25	Corpa-Corporación Pascual Hnos., S.A.	A20421079	Deialdiaren 6-2 oinarria ez du betetzen
10	00135-LEH2019-25	Geroari, S.L.	B20747572	Aurreko ekitaldian lagundutako inbertsioak
11	00138-LEH2019-25	Lizelan, S.L.	B20735163	Inbertsioa ez dator bat deialdiaren 30-6 oinarriarekin
12	00151-LEH2019-25	Natra Ofati, S.A.	A20206009	Deialdiaren 7-2 oinarria ez du bete. (Kostu-moderazioa)
13	00152-LEH2019-25	Urkabe Benetan, S.A.	A20137592	Deialdiaren 7-2 oinarria ez du bete. (Kostu-moderazioa)
14	00154-LEH2019-25	Sdad. Coop Vinicola Lapuebla de Labarca	F01049105	Inbertsioa ez da diruz lagungarria 25.2 oinarriaren arabera
15	00163-LEH2019-25	Delicass Sociedad de Alimentacion, S.A.	A95021879	Aurrekontuan dirurik ez dago
16	00176-LEH2019-25	Union de Cosecheros de Labasida, S.Coop.	F01007194	Inbertsioa ez da diruz lagungarria 25.2 oinarriaren arabera
17	00178-LEH2019-25	Taller de pinchos y tapas, S.L.U.	B01482520	Eskaera bikoiztua
18	00185-LEH2019-25	Justo Mª Mugica Arizmendi	***6641**	Inbertsioa ez dator bat deialdiaren 30-6 oinarriarekin
19	00197-LEH2019-25	Naturpolo S.L.	B75196634	Deialdiaren 7-2 oinarria ez du bete. (Kostu-moderazioa)
20	00201-LEH2019-25	Jakion, S.L.	B20570230	Deialdiaren 6-7-g oinarria ez du betetzen
21	00204-LEH2019-25	Baramar Sea Food, S.L.	B75149807	Ez ditu betetzen 5.1B eta 5.2B oinarriak
22	00205-LEH2019-25	Zapiain, S.A.T.	V20084208	Aurrekontuan dirurik ez dago
23	00213-LEH2019-25	Garrido Medrano S.L.	B01371632	Inbertsioa ez da diruz lagungarria 25.2 oinarriaren arabera
24	00215-LEH2019-25	Iñigo Gracianteparaluceta Lopez de Ipiña	***4848**	Aurreko ekitaldian lagundutako inbertsioak
25	00217-LEH2019-25	Bodegas Carlos San Pedro Perez de Viñaspre, S.C.	J01559418	Inbertsioa ez da diruz lagungarria 25.2 oinarriaren arabera
26	00220-LEH2019-25	Aitziber Egaña Callejo y otro C.B	E75034603	Ez dago R/AA-an alta emanda (deialdia egiten duen Aginduaren 5.1 artikulua)
27	00227-LEH2019-25	Jose Miguel Atxa Andikoetxea	***8713**	Aurrekontuan dirurik ez dago